

UZVARAS CEĻŠ

Latvijas Komunistiskās partijas Livānu rajona komitejas un Livānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes organs

№ 95 (1199) 9. gads

Sestdien, 1958. g. 9. augustā

Maksā 10 kap.

Padomju celtnieku diena

Gūstot jaunas un jaunas darba uzvaras Padomju Savienības celtnieki sagaida savu svētku dienu 10. augustu. Padomju Savienības celtnieki pieliek visas pūles, lai godam izpildītu partijas un valdības sprastos uzdevumus t. i. 10—12 gados pilnīgi nodrošināt mūsu zemes darbaļaudis ar dzīvokļiem.

Pildot partijas un valdības aicinājumu arī mūsu rajona celtnieki gadu no gada gūst jaunus panākumus celtniecības jomā gan pilsētā, gan laukos.

Rajona remonta un celtniecības kantoris aizvadītajā šī gada pusgadā izpildījis remonta un kapitālās celtniecības darbus par 106 procentiem, līdztekus samazinot arī celtniecības pašizmaksu plānoto 9,5 procentu vietā uz 14,9 procentiem, kā arī izpildījis darba ražīguma plāns uz vienu strādnieku par 108 procentiem.

Lai rajonā netraucēti varētu uzsākt mācības, remonta celtniecības kantoris savlaicīgi pabeidza skolu remontu un tagad tiek izvērsti darbi tieši pie dzīvokļu celtniecības objektiem. Četrus dzīvokļu namu Krustpils ielā paredzēts nodot ekspluatācijā līdz Oktobra revolūcijas 41. gadienai, bet 15 dzīvokļu namam „Velkme” šogad jau jāuzliek jumts. Šeit labi strādā celtniecības darbā Kirilova un Nikitova vadītās brigādes, izpildot doto uzdevumu celtniecībā par 118 procentiem, kā arī atsevišķi darba darītāji, Circens, Platkovs un Lubāns, kuri ik dienas uzdevumu izpilda par 124 procentiem un vairāk.

Gadu no gada rajona celtniecības kantoris nostiprina un paplašina celtniecības apjomu. Ja 1954. gadā kantora ražošanas pamatlīdzekļi sastādīja tikai 113 tūkstošus rubļu, tad 1958. gadā jau 415 tūkstošus rubļu. Līdztekus tam arī darba apjoms palielinājies no 976 tūkstošiem rubļu 1954. gadā uz 1.394.000 rubļu 1957. gadā.

Nodibinoties rajona starpkolhozu celtniecības organizācijai, šogad gūti zināmi panākumi arī kolhozu celtniecībā. Ja pagājušā gada 7 mēnešos rajona kolhozos nebija nodota ekspluatācijā neviena lopkopības ferma, bet

kolhoznieku dzīvojamās mājas tikai 13, tad šogad šai periodā nodotas ekspluatācijā liellopu kūts 204 vietām, putnu ferma 250 vietām, garāža automašīnām, labības šķūni 7289 kubikmetru tilpumā, kā arī 34 kolhoznieku dzīvojamās mājas. Atrodas celtniecības stadijā 48 kolhoznieku dzīvojamās mājas, Vanagu 7-gadīgā skola un daudz citu kolhozu ražošanas un kultursadzīves ēku.

Tuvākā laikā tiks nodots ekspluatācijā kolhoza klubs 200 vietām Oškalna kolhozā, līdz jaunajam mācību gadam pamatskola Rauniešos, kā arī 9 graudu universālās kaltes, dzīvojamā māja kolhozā „Darbs”, kas ceļta no kūdras blokiem.

Ne mazums labu darba darītāju ir arī starpkolhozu celtniecības organizācijā. Piemēram, galdnieks Dzerzavecs izpilda uzdevumu par 310 procentiem, strādnieki Kalvāns Jānis, Uljanovs Fedors, Pantelejevs Viktors un daudzi citi izpilda savus uzdevumus no 160—190 procentiem.

Labus panākumus celtniecības darbā guvusi arī rajona patērētāju biedrības celtniecības brigāde. Tuvākajās dienās nodos ekspluatācijā jaunu modernu maizes ceptuvi ar diennakts jaudu maizes izcepumā līdz 15 tonnas. Šī brigāde šogad uzsāks celt arī jaunu divstāvu māju Rīgas ielā 139, kur apakšējā stāvā tiks ierīkots plašas izvēles gastronomia veikals, bet otrajā stāvā četri dzīvokļi. Brigāde vienlaikus veic daudz citu celtniecības un remonta darbu.

Ar labām sekmēm strādā arī rūpkombināta celtniecības brigāde, kura šogad rekonstruēja mēbeļu cehu, paplašinot ražošanas platību par 330 m², kā arī ķieģeļu žāvēšanas šķūni 400 m² platībā un citus ražošanas objektus.

Padomju Savienības celtnieku dienā mums visiem rajona darbaļaudīm būtu viena vēlēšanās, lai mūsu celtnieki uzlabotu celtniecības darbu kvalitāti un paredzētos termiņos nodotu ekspluatācijā jaunas ražošanas, kultursadzīves un dzīvojamās platības.

MŪSU REPUBLIKĀ

Dzīvnieku augšanas bioloģiskie stimulatori

Padomju zinātne atradusi efektīvu paņēmieni gaļas ražošanas palielināšanai. Dodot nobarājamo dzīvnieku organismam speciālus bioloģiskos stimulatorus, jūtam palielinās to dzīvsvars.

Pirmie izmēģinājumi bioloģisko stimulatoru lietošanā izdarīti Ventspils rajona Leņina kolhozā. Teļi, kas saņēma bioloģisko stimulatoru preparātus, pieņēma svarā par 900—1200 gramiem dienā. Kontrolgrupas teļi, kas šos preparātus nesāņēja, pieņēma svarā tikai par 600 gramiem.

Ventspils starprajonu veterinārās un bakterioloģiskās laboratorijas darbinieki apguvuši jaunā preparāta izgatavošanu.

No pilsētas uz kolhoziem

Aizvadītajā gadā vien Jēkabpils rajona kolhozā „Komjaunietis” iestājās 16 pilsētnieku ģimenes. Arteļa valde sniedz jaunajiem biedriem plašu palīdzību.

Daudz pilsētnieku iestājušies arī kolhozos „Vārpa”, „Nākotne” un „Gaišais ceļš”, kā arī Višinska lauksaimniecības arteli. Kopskaitā divos gados pārgājušas uz dzīvi rajona kolhozos 300 ģimenes. (LTA)

NO VIŅIEM VAR MĀCĪTIES

Rītu celtnieku diena. Mūsu zemes jaunceltņu meistaru gadskārtējie svētki. Šajos svētkos tie atskatās uz gada laikā veikto darbu un sprauž uzdevumus turpmākam darbam.

Livānu remonta un celtniecības kantora kolektīvā bieži dzirdami atsaucīgi vārdi par Grigorija Kirilova vadīto brigādi. Ļaudis ar kuriem kopā strādā b. Kirilovs ir uzcītīgi un pieredzes bagāti namdari. Sociālistiskajā sacensībā starp pārējām kantora brigādēm viņi pusgada plāna izpildē ieņēmuši pirmo vietu.

Šogad celtnieku diena daudzām no tiem ir arī raženu darba gadu jubilejas diena. Desmitā gadadiena celtniecības kantori šovasar piepildās Grigorijam Kirilovam. Pašlaik viņa ļaudis steidz pabeigt četru dzīvokļu nama celtniecību Krustpils ielā, lai Oktobra revolūcijas 41. gadienā namu varētu nodot darbaļaužu rīcībā.

Nevainojami 11 darba gadi celtniecības kantori aizritējuši arī mūrniekam Jānim Valainim. Šajos gados viņš ir izmūrējis simtiem krāšņu par kuru kvalitāti nav dzirdētas sliktas atsauksmes.

Jau krietni gados ir viens

no vecākajiem kantora galdniekiem Mihejs Bogdanovs. Desmit gados, kas pavadīti kantora darbnīcā, galdnieka prasmi un darba mīlestību no viņa ir smēlušies ne viens vien iesācējs. Ja tagad tie apguvuši šo specialitāti, tad katrs no tiem ar labu atceras b. Bogdanova padomus un pamācības.

Bieži vien darba diena visilgāk ievēlās šoferim Agam Bogdanovam. Ne katreiz no tālājiem reisiem var atgriesties laikā, kad pārējie biedri jau beidz darba stundas. Bet viņš nesūrojas par grūtībām. Septiņos darba gados tam nav bijis nevienas avārijas. Viņa mašīna jebkurā laikā ir labā kārtībā. Katru mēnesi viņš dod kantorim vairākus desmitus kilogramu benzina ietaupījuma.

Augošie celtniecības tempi pilsētā un laukos, rajona celtniecības kantora kolektīvam uzliek aizvien jaunus pienākumus. Darbs jāveic tā, lai jaunceļamās dzīvojamās mājas darbaļaudis saņemtu jo drīzāk.

Taču nav šaubu, ka šo uzdevumu mūsu celtnieki godam veiks, ja kantora kolektīvā darba pirmrindnieku skaits arī uz priekšu pieaugs.

A. Sils

PĀRSKATS

par sociālistiskās sacensības gaitu rajona kolhozos gaļas ražošanā laikā no 1958. g. 1. I līdz 1. VIII (Pēc CSP inspektūras ziņām)

№ p. k.	Kolhoza nosaukums	Iegūts gaļas uz 100 ha lauksaim. izmantotj. zemes cent	Sociālistisko saistību izpilde procentos	Iegūts cūkgaļas uz 100 ha aramzemes cent	Sociālistisko saistību izpilde procentos
1.	Nākotne	32,4	61	44,8	86
2.	Čapajeva	22,3	48	26,1	56
3.	Zelta vārpa	14,4	43	10,3	22
4.	Vorošilova	12,9	44	12,6	33
5.	Brīvais zemnieks	12,3	36	8,1	23
6.	Stalīna	12,3	35	17,1	45
7.	Uzvara	10,6	30	7,1	27
8.	Čiņa	9,4	32	8,6	28
9.	Darbs	9,4	20	8,4	15
10.	Daugava	9,0	50	6,0	32
11.	Sarkanais karogs	8,3	29	14,7	19
12.	Darba tauta	7,4	21	8,5	38
13.	Druva	6,8	27	4,6	19
14.	1. Maijs	6,7	24	7,1	23
15.	Gaisma	6,6	23	5	18
16.	Oškalna	6,3	15	23	10
17.	Ziedošā vārpa	6,2	23	7,3	29
18.	Strauts	6,2	22	6,7	22
19.	Draudzīgais maijs	5,9	26	3,8	20
20.	Dzimtene	5,6	21	5,9	27
21.	Latgales zieds	4,6	20	4,1	17
22.	Molodaja gvardija	4,6	17	1,8	8
23.	Leņina	4,5	16	4,1	13
24.	Padomju Latvija	3,9	21	2,4	17
25.	Kaļiņa	0,4	2	0,2	1

LILIJA SILAVA savu APŅEMŠANOS IZPILDĪS

Rasotajā olnīcā nupat izlaistas deviņas brūnaļas. Kāri plūkdamas mīksto zāli un atstādamas aiz sevis tumšas notriektās rasas svītras, tās pamazām nozūd aiz alkšņu audzes ganībās.

Izmazgājusi slauceni un sagatavojusi piena vedējam rīta slaukumu Lilija Silava pārļaiž skatu savam kupli sazēlušajam piefermas lauciņam un vingrā gaitā dodas tieši uz cukurbiešu lauku.

— Šogad tās nevarēju agrī iesēt, bija slapjš, — saka b. Silava, — tāpēc jau ir tādas vārgas. Bet rūpība, ar kādu viņa rosas taisnajās cukurbiešu vagās saka, ka no šī 0,05 ha lauciņa rudenī jāiegūst laba sakņu raža.

Blakus fermai nokalnē vējš viņo tumši zaļu kukurūzas lauku. Pašas iesētā un koptā kukurūza slaucēju iepriecina visvairāk. Atceroties ar kādām šaubām pirms diviem mēnešiem viņa šajās 20 simtdaļās kaisīja kukurūzas sēklu un redzot, ka tagad tā kopējai sniedz gandrīz līdz pleciem, b. Silava vienmēr izjūt kļu prieku. Jā, kukurūza šogad viņai padevies brīnišķīga. No tās katrai savai govij šoziem viņa papildus sagatavos vismaz pa 2—3 tonnas labas skābarības.

Ne sliktāku ražu sola arī kartupeļi un kacēnkāposti. Tos viņa šogad audzē gandrīz pus hektāra platībā.

Noraugoties šajos rūpīgi koptajos sējumos katrs teiks, ka kolhoza „Strauts” slaucējas Lilijas Silavas brūnaļas arī ziemā nejutīs labas sulīgās barības trūkuma. Par to droša ir arī paša slaucēja. — Esmu saņēmusi uzdevumu šogad no katras govys caurmērā iegūt pa 2300 litrus piena, — saka b. Silava, — bet tā kā ar sulīgo barību manas govys būs nodrošinātas, tad izslaukšu vismaz 2500 litrus no katras. Šajos vienkāršajos vārdos izskan viņas stingrā kā apņemšanās, ko b. Silava neatlaidīgi pierāda ar krietnu un pašreizējo darbu.

A. Viņants

Komjaunatnes 40. gadadienu sagaidot

Komjaunieši cīņā gāja...



Smagajos pilsoņu kara gados Komunistiskā partija aicināja mūsu tautu uz svētu karu pret baltgvardiem un ārzemju interventiem. Šādos apstākļos auga un norūdījās komjaunatne, pakļaujot visu savu darbu sociālistiskās tēvijai aizsardzības uzdevumiem. Partijas VIII kongress (1919. gada marts) pieņēma speciālu rezolūciju „Par darbu jaunatnes vidū”, kurā teikts: „Komunistiskās partijas darbs strādnieku un darba jaunatnes vidū pašreiz gūst milzīgu nozīmi. Partijai nepieciešamas labi sagatavotas rezerves.”

1919. gada pavasarī, kad cara admirālis Kolčaks ar ārvalstu interventu atbalstu, sagrābis Sibīriju, virzījās uz Volgu un draudēja ar karagājieni uz Maskavu, KKJS CK izsludināja pirmo Viskrievijas mobilizāciju uz Austrumu fronti. Jaunatne kvēli atsaucās savas CK aicinājumam. No Maskavas uz fronti aizgāja katrs ceturtais komjaunietis. Petrogradas komjaunatne aizsūtīja Sarkanās Armijas rindās 800 cilvēku — 20 procentu no pilsētas organizācijas. Tālajā pilsētā Totmā pie Vologdas sapulcē runāja komjaunietis Fjodors

Kločihins. Viņš runāja gluži īsi: „Kolčaks sagrābis Sibīrijas labību, atņēmis Urāla rūpnīcas. Partija sauc mūs kaujā. Es eju kā brīvprātīgais. Kas ir nākamais?” Viens pēc otra devās komjaunieši uz tribīni un tanī pat dienā izbrauca uz fronti.

Par padomju jaunatnes kaujiniecisko pacilātību liecina īsas telegramas, kuras publicēja tajās dienās laikrakstā „Pravda”. Lūk, daži no šiem paziņojumiem: 25. aprīlī — „Skopina, Rjazanas gub. Savienība pilnā sastāvā brauc uz fronti.” 1. maijā — „Carīcinās organizācija dodas uz fronti.” 19. maijā — „Kurska izsludinājusi visus savienības biedrus kara stāvoklī. Visi Savienības biedri no 18 gadiem ietilpst kaujas nodaļās un atrodas partijas komiteju rīcībā.” Pirmā viskrievijas mobilizācija deva Austrumu fronteī 3000 pašāizliedzīgu karavīru — komjauniešu.

Attēlā: komjauniešu — urāliešu kaujas nodaļas pirmais simts pirms aizbraukšanas uz fronti. 1918. g. «Nāve vai brīvība» — šis aicinājums bija ierakstīts jaunatnes kaujas nodaļu karogos.

(No PSRS Valsts Centrālā foto — fonodokumentu arhīva)

Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas

LĒMUMS Nr. 161

1958. g. 24. jūlijā

Par atbildību par sabiedriskās kārtības pārkāpšanu Līvānu pilsētā un rajonā

Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komiteja nolēmj:

1. Noteikt administratīvu atbildību par sabiedriskās kārtības pārkāpšanu, ja par to nav noteikta kriminālatbildība:

a) par atrašanos iereibušā stāvoklī klubos, kinoteātros, autobusos, uz ielām, parkos, skveros, veikalos, ēdnīcās, bufetēs un citās sabiedriskās vietās;

b) par alkoholisku dzērienu lietošanu tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumos, kur ar tiem netirgojas un lietošana uz vietas nav atļauta, kā arī citās tam neparedzētās vietās;

c) par rupju (necenzuras) vārdu lietošanu;

d) par splaušanu šim nolūkam neparedzētās vietās;

e) par pilsoņu aizskaršanu un draudiem, par palaidnībām (kļiedzieni, svilpieni);

f) par smēķēšanu vietās, kur tas ir aizliegts;

g) par apstādījumu un puķu postīšanu, ielu un pagalmu piemēšlošanu ar papirusu galiem, papīriem, ēdienu atliekām un citiem atkritumiem;

h) par nepiederošu personu uzturēšanos nakts laikā gultu tipa kopmītnēs;

i) par tirdzniecību no rokas un ratiņiem šim nolūkam neparedzētās vietās;

j) par trokšņošanu, spēli uz mūzikas instrumentiem, dejām, dziedāšanu kā arī radiolu, patafonu un skaļrunu lietošanu, ja logi ir atvērti pēc plkst. 24.00 naktī un līdz plkst. 8.00 no rīta dzīvokļos, kopmītnēs un uz ielas;

k) par lopu (govju, zirgu, kazu) siešanu un ganīšanu pilsētas ielās un apstādījumos;

l) noteikt, ka pilsētas un rajona iedzīvotājiem, kuriem ir suņi, turēt tos tikai piesietus vai slēgtos pagalmos;

m) uzdot pilsētas namu pārvaldei un namu īpašniekiem katru dienu no plkst. 6 līdz 9 rītā apkopt ielas un trotuārus, bet ziemā notīrīt sniegu.

2. Noteikt amatpersonu (klubu, teātru, kinoteātru, ēdnīcu, bufešu, veikalu direktoru un vadītāju, kopmītnu komandantu un citu) administratīvu atbildību par sabiedriskās kārtības traucējumu nenovēršanu tiem pakļautajās iestādēs un uzņēmumos, proti:

a) par iereibušu personu ielaišanu klu-

bos, kinoteātros, veikalos, ēdnīcās un citās sabiedriskās vietās;

b) par alkoholisku dzērienu pārdošanu iereibušām personām, kā arī pārdošanu lietošanai uz vietas, kur tāda tirdzniecība ir aizliegta, par alkoholisku dzērienu un un tabakas izstrādājumu pārdošanu bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadu vecumam;

c) par attiecīgu soļu nesēršanu pret personām, kas lieto alkoholiskus dzērienus vietās, kur tirdzniecība ar tiem un to lietošana ir aizliegta un, pret tiem, kas lieto rupjus (necenzuras) vārdus.

3. Noteikt, ka administratīvā komisija pie Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas soda personas, kas pārkāpušas sabiedrisko kārtību, kā arī amatpersonas, kas nav spērušas soļus pret sabiedriskās kārtības pārkāpējiem, ar brīdinājumu vai naudas sodu līdz 100 rbļ.

Atļaut Līvānu rajona milicijas nodaļai uz vietas vainīgiem uzlikt sodu līdz 10 rbļ., ja sodu atsakās samaksāt, to piedzen administratīvā kārtā pārkāpēja darba vietā.

Par bērna palaidnībām un huligānismu uz ielas atļaut milicijas orgāniem sodīt bērnu vecākus līdz 200 rbļ.

Visos gadījumos, kad sabiedriskās kārtības pārkāpējs tiek saukts pie administratīvās atbildības, ziņot viņa darba vietas sabiedriskajam organizācijām.

4. Šis lēmums attiecas uz Līvānu rajona teritoriju un uz diviem gadiem stājas spēkā 15 dienas pēc tā publicēšanas.

5. Kontroli par šī lēmuma izpildīšanu uzlikt rajona milicijas nodaļai.

6. Skatīt par spēku zaudējušu Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas 1956. gada 31. jūlija lēmumu „Par atbildību par sabiedriskās kārtības pārkāpšanu Līvānu rajonā”.

Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas priekšsēdētājs

N. Bravins

Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas sekretāre

I. Kokoriša

Kā tavā kolhozā kopj kukurūzu?

Kolhozā „Sarkanais karogs” to ciena...

—Šogad no katra apsētā kukurūzas hektāra arteļa biedri apņēmas iegūt pa 350 centneri zaļās masas, — saka kolhoza agronoms b. Brūveris, nolūkojoties kuplajā kukurūzā, kura patiešām sola šādu ražu visā platībā. Tās audzēšanai kolhoza valde šogad ir ziedojuši vairāk pūļu kā pērn. Divus hektārus kukurūzas līdzās posmu iesētājiem 6 hektāriem jau no pavasara rūpīgi kopuši arī kolhoza komjaunieši. Visā 8 ha platībā kukurūza ir vairākas reizes irdināta, ravēta un saņēmusi virsmēslojumu. Tādēļ tā jau

tagad sniedzas tuvu metram, bet atsevišķās vietās pat garāka. Rudenī no šiem laukiem kolhoza ganāmpulkam varēs sagatavot ap 300 tonnas labas skābbarības. Papildinot skābbarības bedres ar mīstru un kukurbiešu lapām kolhoza ļaudis apņēmušies katrai slaucamajai govij sagatavot vismaz pa 4—5 tonnas skābbarības. Kā galveno kultūru šim nolūkam kolhoznieki rūpīgi audzē kukurūzu. Un redzams jau tagad, ka viņu pūles attaisnosies, kukurūza šogad bagātīgi pildīs skābbarības bedres.

... kolhozā „Brīvais zemnieks” kukurūzas vietā audzē nezāles

Ceļmalā, netālu no kolhoza kantora katrs garāmbraucējs redz lielās nezālēs ieaugušu plašu kukurūzas lauku. Kukurūzas stādi šeit gan spēci-

gi un labi sazēlušī, taču nezāles kukurūzu stipri pāraugušas. Pieejot tuvāk šai nezāļu masai var pārliecināties, ka šaurā joslā gar ceļmalu

lauks ir bijis ravēts, taču tikai tik daudz, lai garāmbraucējiem radītu iespaidu, ka kolhozā kukurūzu kopj. Tālāk no ceļa tā nav ravēta, ne irdināta.

Dzeltenā nezāļu laukā pārvērties arī vairāk nekā 3 hektāri lielais kukurūzas lauks 2. brigādē. Kuplajās nezālēs grūti saskatīt ne tikai kukurūzu, bet arī rindstarpas.

Pavisam iznīkuši kukurūzas sējumi 3. kolhoza kompleksajā brigādē. Uz kukurūzas laukiem kolhoznieki šopavasara izveda gandrīz 250 tonnas kūtmēsļu un deva 5 tonnas minerālmēslojuma. Rudenī būs jāatmaksā arī vairāki simti darbadienu, kuras patērētas pie kukurūzas sējas, bet šī kultūra kolhozam nedos nekāda labuma, ja kolhoza priekšsēdētājs b. Iesalnieks jau šodien pat neorganizēs ļaudis kukurūzas ravēšanai.

A. Jansons

Kas jāizdara lai jauno ražu pasargātu no ugunsgrēka

Visos mūsu rajona kolhozos jauno ražu novāks ar mašīnām. Prakse liecina, ka pie neuzmanīgas rīcības lauksaimniecības mašīnas un cita tehnika ir ugunsdroša. Kas tad jādara, lai ražas novākšanas laikā nepelaistu ugunsgrēka izcelšanos?

Visām automašīnām, kuras strādās pie labības pievešanas kulšanas vietās, uz izstrādāto gāzu izgrūdes caurules jāuzstāda dzirksteļu uztvērēji un laiku pa laiku tie jāattīra no kvēpiem.

Traktoru izgrūdes caurulēm arī tāpat jāpievieno dzirksteļu uztvērēji. To motori jānosēd ar attiecīgajiem aizsargu vākiem, jo intensīvi strādājot motors var sakarst un uz tā nokļuvušie salmi un pelavas aizdegties.

Strādājot ar kombainiem un kuļmašīnām nedrīkst aizmirst pierīkot aizsargus uz kolektoriem, vārpstām u. c.,

kur bieži aptinas salmi. Periodiski attiecīgās mašīnu daļas jāattīra no uztiņušies salmiem.

Uzsākot darbu ar mašīnām laukos, šķūņos, kulšanas vietās un kaltēs, jāpārbauda ugunsdzēsības inventārs, kur tas nav kārtībā — jāsakārto.

Visi šoferi, traktoristi, kombainieri un citi cilvēki, kas strādās ar mašīnām vēlreiz jāiepazīstina ar ugunsdrošības noteikumiem.

P. Kašajevs,
ugunsdzēsības inspektors

Redaktore H. JEROFEJEVA

Silickis Ivans Staņislava d. dzim. 1933. gadā, dzīv. Līvānu rajona lauksaimniecības artelī „Druva”, ierosinājis laulības šķiršanu pret savu sievu Silickis Emīliju Grigorija m. dzim. 1936. gadā, dzīv. Līvānu rajona lauksaimniecības artelī „Druva”.